Universis Matris Ecclesiae filiis Ranulphus comes

Cestria;, salutem. Notum sit vobis pariter me conces-

sisse, quandb feci transferri corpus Hugonis comitis, mei

Avunculi, a coemeterio in capitulum, ut in die mortis

meae darem simul cum corpore meo ecclesise Sanctae

Werburgae, Uptunam solutam et quietam ab omni re.

ut elemosynam liberam, siciit ego ipse in ilia die habe-

rem earn, in terris, in hominibus, in planis, in pascuis,

in pratis, in placitis, et in omnibus pertinentiis suis, pro

anima ipsius Hugonis comitis, et pro salute animae

meae, et animarum omnium parentum meorum. Item

quia comes Hugo concesserat autea ecclesiae Sanctae

Werburgse theoloneum, et omnes reditus nundinarum
trium dierum, id est, a nona vigiliae Sanctae Werburgse

usqu6 ad vesperam sequentis diei post solennitatem :

Ego comes Ranulfus illud idem concede et confirmo, con-

stituens sic^t ipse constituerat,ut siv^ latro, siv^ robbator,

sive aliquis malefactor venerit ad solennitatem, habeat fir-

mam pacem diim fuerit in nundinis, nisi forte foris-

fecit in illis. Et si forte aliquis forisfecerit in nundinis,

omne placitum et forisfactum et justitia, a ministris

abbatis et a vice-comite civitatis, tractabuntur in curia

SanctsE Werburgae Virginis : Et ut vicecomes intentius

et fidelius hoc agat, computetur et tallietur ei a meis

camerariis in suam firmam, quicquid monachi ex his om-
nibus acceperunt. Willielmus Meschines, frater mens,

dedit Deo et ecclesiae Sanctae Werburgae ecclesiam de

Dissard, cum omnibus pertinentiis suis, consensu Ra-
nulphi comitis, et Ranulphi filii sui. Teste Willielmo

clerico de Roelent, Willielmo Flandrensi, multisque

aliis. Mattheus de Ruelent dedit ecclesiam de Turs-

taniston ciim suis pertinentiis, quando Simon frater ejus

factus est monachus. Testibus Roberto de Petroponte,

multisque aliis. Hugo filius Osberni dedit unam man-
suram in Cestria, et unum pratum quod vocatur Kings-

eye. Suuein de Watenhale factus monachus, dedit

duas bovatas in Watenhale, concedentibus filiis ejus.

Ricardus de Cruce dedit unam mansuram in Cestria in

vico apud pontem, et partem terrje quam habuit in Mor-

cetone et vellet monachus fieri. Teste Normanno filio

suo, multisque aliis. Letitia de Malpas dedit Deo et

Sanctae ^VerburgaB unam mansuram versils portam

Clippe. Teste et concedente Ricardo domino suo, et

fratre suo Ricardo Mallard, Nigello Chaldell, multisque

aliis. Willielmus filius Andreae dedit ciim filio suo mo-
nacho facto unam magnam shoppam inter domum
Winebalt et Hamundi in foro. Haec sunt itaqu^ dona,

quae data sunt a me et a meis hominibus ecclesiae Sanctae

Werburgae in meo tempore : Quapropter concedimus et

confirmamus, tam ego quam homines mei, non soliim

haec supradicta, sed et ea omnia, quae comes Hugo
mens avunculus, vel Ricardus comes ejus filius, aut

eorum homines, dederunt ecclesiae Sanctae Werburgae

;

deprecantes et prsBcipientes cunctis nostris amicis et

hominibvis, tam praesentibus quam futuris, quatenus ea

omnia sint stabilia, soluta, et quieta, et ut elemosyna ab

omni re ita libera, ut nihil libertatis possit eis addi ulte-

riiis, quia nihil retinemus in his exceptis orationibus.

Adhiic etiam concedimus et confirmamus, siciit praedicti

comites et eorum homines ante^ confirmaverunt, ut

a Getfrey, a third son, to whom his brother Randle gave Gillesland in Cumberland ; and to William, Coupland in Cumberland. An old parchment
roll, in custody of Henry Ferrars of Badsley in Warwickshire. See also Monasticon, vol. i. pag. 400. P. L.
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beata Werburga habeat de cunctis rebus curiam suam,

ita qu6cl abbas illius loci non placitet usquam contra

aliquem de aliqua re ad ecclesiam pertinente extra cu-

riam suam.

Et ut ego comes Ranulfus darem exemplum posteris,

veni ipse propter unum placitum in curiam abbatis, au-

diens et suscipiens ibi meum judicium, non a meis sed a

judicibus abbatis, ut in omnibus haberet beata Wer-

burga jus suae dignitatis in perpetuum. Et ut igitClr

sic sint omnia, sicut prsedictum est, libera, confirmamus

ea hinc sanctse crucis signo, ©. Hinc meo sigillo,

hinc horum virorum testimonio ; scilicet, Willielmo

Meschini, Willielmi Constabularii, et Radvilfi Da-

piferi, Hugonis Malbanc, Ricardi Banaster, Hugo-

nis filii Osberni, Osberni filii Hugonis, Roberti de

Mascy, Roberti filii Bigot, Adee de Praers, Gaufridi

Capellani, Turgicii Doctoris, Ricardi filii Nigelli. Sig-

num ffl Ranulfi comitis. Signum S Willielmi Meschini.

Signum S Willielmi Constabularii. Signum © Roberti

de Palmas. Signum S Radulfi Dapif'eri. Signum

© Hugonis Malbanc. Signum © Ricardi Banaster.

Signum® Hugonis filii Osberni. Signum ©Osberni

filii Hugonis. Signum © Roberti de Mascy.

TV. The Wife of Randle the First.

He married Lucy, the widow of Roger de Romara,

son of Geroldus; Ordericus, pag. 871- She was the

daughter of Algar the Saxon, earl of Mercia, and sister

to the two great earls, Edwine earl of Mercia, and Mor-

car earl of Northumberland, who stoutly opposed Wil-

liam the Conqueror. This Lucy had three husbands,